АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Дубенцева
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист-юрисконсульт

    Е.С. Шафигуллина
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В таблице № 15 пункта 3.1. «Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» раздела 3. «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников» строку:

	«1
	Курсы повышения квалификации в сфере госзакупок
	2
	1 раз в 3 года
	18000,00»

изложить в следующей редакции:
	«1
	Курсы повышения квалификации в сфере госзакупок
	5
	1 раз в 3 года
	18000,00»

2. В приложении №2 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов» строку:

	«Принтер

черно-белый, лазерный, А4
	не более 1 единицы на сотрудника
	18250,00»

изложить в следующей редакции:
	«Принтер

черно-белый, лазерный, А4
	не более 1 единицы на сотрудника
	25173,00»

3. В приложении №4 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники»:

3.1. Строки:
	«Черный тонер для заправки картриджей НР LaserJet в бутылках по 1 кг.
	32
	1,5
	1226,67

	Черный тонер для заправки картриджей МФУ Kyocera, в банках по 90гр.
	22
	12
	363,33

	Тонер для заправки МФУ Brother в банках по 700 гр. совместимый
	8
	1,92
	1284,00

	Неоригинальный картридж, совместимый с принтерами НР LaserJet
	32
	3
	620,00»

изложить в следующей редакции:
	«Черный тонер для заправки картриджей НР LaserJet в бутылках по 1 кг.
	32
	1,5
	2513,33

	Черный тонер для заправки картриджей МФУ Kyocera, в банках по 90гр.
	22
	12
	2646,67

	Тонер для заправки МФУ Brother в банках по 700 гр. совместимый
	8
	1,92
	2913,33

	Неоригинальный картридж, совместимый с принтерами НР LaserJet
	32
	3
	1346,67»

3.2. Внести строки:
	«Неоригинальный тонер-картридж, совместимый с МФУ Brother
	8
	2
	1340,00

	Драм-юнит совместимый с МФУ Brother
	8
	2
	1716,67»

3.3. Удалить строку:

	«Неоригинальный тонер-картридж, драм-картридж совместимый с МФУ Brother DCP 7030R
	8
	2
	1600,00»

4. В приложении №5 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники» строки:
	«Блок барабана Kyocera DK-1110
	3
	4096,00

	Барабан для принтера Kyocera
	5
	486,33»

изложить в следующей редакции:
	«Блок барабана Kyocera DK-1110
	3
	5550,00

	Барабан для принтера Kyocera
	5
	1196,67»

5. В приложении №6 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение мебели» строку:

в разделе «Главная группа должностей муниципальной службы»:

	«8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	4
	6673,33
	7 лет
	на окно»

изложить в следующей редакции:
	«8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	4
	15790,00
	7 лет
	на окно»

в разделе «Ведущая  группа должностей муниципальной службы»:
	«8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	2
	6673,33
	7 лет
	на окно»

изложить в следующей редакции:
	«8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	2
	15790,00
	7 лет
	на окно»

в разделе «Старшая, младшая группа должностей муниципальной службы, работники осуществляющие техническое обеспечение деятельности»:
	«8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	2
	6673,33
	7 лет
	на окно»

изложить в следующей редакции:
	«8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	2
	15790,00
	7 лет
	на окно»

6. В приложении №8 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров» внести строки:

	«126
	Краска ПФ-115 1,9 кг белая
	шт.
	5
	438,67

	127
	Краска для садовых деревьев 6 кг
	шт.
	1
	330,00»

Директор

         С.В. Дубенцева